
DETERMINA N. 269/2022

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE L’ACQUISTO DI BUONI 
PASTO. RIMODULAZIONE IMPEGNO DI SPESA.  CIG Z1F364FC0C 

il Segretario generale

Premesso che:
- con determina n. 43/2022 dell’11 maggio 2022 veniva autorizzato l’acquisto di n. 3.200 buoni pasto, 
mediante adesione alla Convenzione Consip “BUONI PASTO 9”, Lotto 7 - Lazio, dalla ditta Repas Lunch 
Coupon s.r.l., con sede in Via del Viminale, 42, ROMA, Partita IVA 01964741001, per un corrispettivo 
complessivo pari ad € 18.688,00, oltre IVA al 4%, pari ad € € 19.435,52, IVA compresa;
- sulla base del fabbisogno stimato veniva impegnata la spesa per € 13.361,92 sul capitolo 30500 
denominato “Altri oneri per il personale (buoni pasto, polizza sanitaria e altri oneri)” del Bilancio di 
previsione 2022, Codice Piano dei Conti U.1.01.01.02.002 e per € 6.073,60 sul capitolo del bilancio 2023 
corrispondente al capitolo 30500 “Altri oneri per il personale (buoni pasto, polizza sanitaria e altri oneri)”, 
Codice Piano dei Conti U.1.01.01.02.002, del Bilancio di previsione 2022;
- successivamente, per ulteriori esigenze del personale dell’Autorità della sede di Roma, il fabbisogno 
veniva rideterminato con un aumento della spesa complessiva fino al 31 dicembre 2022 ad € 13.829,59 IVA 
compresa, anziché € 13.361,92 IVA compresa, e una riduzione della spesa complessiva per l’esercizio 2023 
ad € 5.605,93 anziché € 6.073,60;
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, dispone che 
le spese di importo pari o inferiore ad € 20.000,00 sono disposte con determina a firma congiunta del 
Segretario generale e del Responsabile dell’Ufficio Amministrazione (leggasi Ufficio Contabilità, bilancio e 
autofinanziamento) e l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 
generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che 
prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Amministrazione (leggasi Ufficio Risorse umane e affari generali), 
quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità; 
- il Bilancio di previsione per il 2022 e pluriennale 2022-2024, approvato con Delibera n. 180/2021 del 16 
dicembre 2021, il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi per sostenere la suddetta spesa;
- si rende, pertanto, necessario rimodulare l’impegno n. 197/2022 assunto con Determina n. 43/2022 del 
15 maggio 2022 imputando la spesa di € 467,67 sull’esercizio 2022 anziché sull’esercizio 2023.

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

1.per le motivazioni esplicitate in premessa, di procedere alla rettifica di € 467,67 dell’impegno n. 
197/2022 assunto con Determina n. 43/2022 del 15 maggio 2022 come segue:



- in incremento sul capitolo 30500 denominato “Altri oneri per il personale (buoni pasto, polizza 
sanitaria e altri oneri)” del Bilancio di previsione 2022, Codice Piano dei Conti U.1.01.01.02.002 
che viene pertanto rideterminato in € 13.829,59;

-in riduzione sul capitolo del bilancio 2023 corrispondente al capitolo 30500 “Altri oneri per il 
personale (buoni pasto, polizza sanitaria e altri oneri)” del bilancio di previsione 2022, codice 
Piano dei Conti U.1.01.01.02.999, che viene pertanto rideterminato in € 5.605,93;

2. Responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Benente, in qualità di Direttore dell’Ufficio Risorse 
umane e affari generali, incaricato degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina;
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 05/12/2022

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA


